Edição 4.891 | Ano 3
06 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LNE6SITY-Q25CMCLN-MBAZ1ZSR-BCPHXWEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 4.891 | Ano 3
06 de maio de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: LNE6SITY-Q25CMCLN-MBAZ1ZSR-BCPHXWEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3541/2021

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo

administrativo para a contratação da empresa MANOELITA PINHO & ASSOCIADOS LTDA - EPP, inscrita

no CNPJ/MF sob o n 09.355.746/0001-92,  cujo objeto é Contratação Direta de Empresa Especializada em

capacitação no âmbito da Lei nº 13.431/17 para procedimentos de escuta especializada de crianças e

adolescentes vítimas ou testemunha de violência e assessoramento técnico na instalação da sala de escuta

especializada, e junto ao CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município

de Porto Seguro/Ba  e o valor global de R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais), de acordo com a

proposta de preço apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno,

opinando favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído

na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada

declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

Publique-se na forma da lei.

Porto Seguro/BA, em, 15 de março de 2021.

________________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.891 | Ano 3
06 de maio de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: LNE6SITY-Q25CMCLN-MBAZ1ZSR-BCPHXWEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX015/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADO MANOELITA
PINHO & ASSOCIADOS LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N 09.355.746/0001-92. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CAPACITAÇÃO NO ÂMBITO DA LEI Nº
13.431/17 PARA PROCEDIMENTOS DE ESCUTA ESPECIALIZADA DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES
VÍTIMAS OU TESTEMUNHA DE VIOLÊNCIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO NA INSTALAÇÃO DA SALA
DE ESCUTA ESPECIALIZADA, E JUNTO AO CMDCA- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. VALOR: R$ 190.000,00 (CENTO
E NOVENTA MIL REAIS), VIGÊNCIA: 15/03/2021 A 15/03/2022- JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO
MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 4.891 | Ano 3
06 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: LNE6SITY-Q25CMCLN-MBAZ1ZSR-BCPHXWEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3498/2021

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo

administrativo para a contratação da empresa MANOELITA PINHO & ASSOCIADOS LTDA - EPP, inscrita

no CNPJ/MF sob o n 09.355.746/0001-92,  cujo objeto é Contratação Direta de Empresa Especializada em

capacitação e treinamento de Equipes que atua na Política Municipal de Assistência Social e o valor global de

R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais)., de acordo com a proposta de preço

apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno,

opinando favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído

na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada

declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

Publique-se na forma da lei.

Porto Seguro/BA, em, 15 de março de 2021.

________________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.891 | Ano 3
06 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: LNE6SITY-Q25CMCLN-MBAZ1ZSR-BCPHXWEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX014/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADO MANOELITA
PINHO & ASSOCIADOS LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N 09.355.746/0001-92. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE
EQUIPES QUE ATUA NA POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR: R$ 249.600,00
(DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS), VIGÊNCIA: 15/03/2021 A 15/01/2022- JANIO
NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 4.891 | Ano 3
06 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: LNE6SITY-Q25CMCLN-MBAZ1ZSR-BCPHXWEP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIAS

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-05-06T11:58:45-0300